Valor da Entrada Mais Recente com meses de diferença entre a transferência e o recebimento no 
CD.  

Afirma que o levantamento fiscal está comprometido, tornando impossível ao defendente 
identificar se os valores apontados como de entrada mais recente de todos os 3177 (três mil, cento 
e setenta e sete) produtos alvo da fiscalização exprimem a realidade. Diz ser imperioso que uma 
fiscalização, quando se propõe a lavrar um Auto de Infração consignando esse tipo infração, se 
digne a adotar critérios que demonstrem efetivamente sua prática, no caso, buscando demonstrar